INDICAÇÃO Nº
1739
, DE 2005

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente, a imediata adoção das medidas administrativas necessárias, visando o aumento no repasse da cota (IAMSPE) para o Hospital e Maternidade do município de Guaraçaí.

JUSTIFICATIVA

A solicitação em tela tem como objetivo aumentar a cota de repasse para a referida entidade, visto a aumento na demanda por atendimento médico e hospitalar e, todavia, houve uma sensível diminuição do repasse feito à mesma, tendo sido reduzido quase pela metade o seu valor.

          Isto posto, gostaria de pedir a Vossa Excelência que determine a melhoria no atendimento aos servidores públicos e seus agregados, tendo em vista as inúmeras reclamações feitas pelos usuários, dando conta das filas, da grande demora na marcação de consultas, entre outras (estão sendo feitas somente 03 consultas).

                                              Na certeza de poder contar com o beneplácito de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para reiterar-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 592687 010905 1811